
AN XXII - N° 43 297 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté :  0

- Disqualifiés : 4 - 8 - 9 

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

1 000 F (63 893 G)

500 F (5 619 G)

:

1 500 F (6 019 G)

1 000 F (3 687 G)

1 000 F (3 810 G)

19 335 000 F 

"TIERCE" DU MERCREDI 21/06/2023 

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 

 

                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 4è :

- 5è :

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               130 820 500 F:

11 - 13 - 7

Désordre                             500 F (133 855 G):

1

6

5

2

16

12

15

ELIXIR WIND 

GAELIC DU ROCHER 

GOLD VOICE

EPISTOLAIRE

FAKIR MÉRITÉ

EZALYO SMART

FALCO D'HAVAROCHE 

"4+1" DU DIMANCHE 25 JUIN 2023    
PARIS-VINCENNES - 14 CONCURRENTS - ATTELE

PRIX BERTRAND DELOISON - 4        COURSE     
90 000 EUROS (ENV. 59 000 000  CFA) - 2.850 METRES     

ème

EMERAUDE DE BAIS (14) a changé de dimension l'hiver dernier en se classant deuxième 
au niveau Groupe 1. Elle a peaufiné sa condition physique sur l'herbe et semble de taille à 
rendre la distance victorieusement. BILO JEPSON (11) n'est encore jamais sorti des cinq 
premiers sur la cendrée de Vincennes. S'il peut être préservé jusqu'à l'entrée de la ligne 
droite, cet excellent sprinteur ne sera pas loin de la vérité. Meilleur que jamais et performant 
dans cette configuration de ferrure, HORCHESTRO (8) détient une première chance 
théorique. Entraînés par Jean-Michel Bazire, GAMIN JABA (4) et GIGOLO LOVER (13) 
possèdent suffisamment de références pour espérer un excellent classement. HOWDY 
PARTNER (5) doit impérativement courir caché, une tactique qui comporte des risques, mais 
ses dernières prestations lui confèrent une belle chance théorique. HALLIX (3), si elle daigne 
rester sage, et GRAAL DU TRESOR (1), qui monte de catégorie, complèteront notre choix.

1 - GRAAL DU TRESOR : Ce sujet dur à l'effort 
n'est jamais sorti des deux premiers en cinq 
essais sur ce parcours, avec trois succès à 
la clé. Il affronte un lot bien plus huppé qu'à 
l'accoutumée, mais sa forme est optimale. 
Il serait imprudent de l'éliminer d'une 
sélection.
2 - CYRANO DE B. : Arrivé dans l'effectif de Pierre 
Vercruysse récemment, ce double lauréat de 
Quinté+ est encore en phase de préparation, 
raison pour laquelle il restera ferré une nouvelle 
fois. Il aura de meilleurs engagements au mois 
de juillet, à Enghien. A revoir.
3 - HALLIX : Cette jument de grande classe a 
commis l'irréparable en dernier lieu, avant de 
montrer sa forme. Elle a connu des ennuis de 
santé et évolue en retard de gains. Si elle 
daigne rester sage d'un bout à l'autre, elle 
est capable de tirer son épingle du jeu.
4 - GAMIN JABA : Ce fils de Késaco Phédo s'est 
imposé lors de ses deux dernières associations 
à Jean-Michel Bazire. L'opposition est sérieuse, 
mais notons qu'il avait fait afficher la belle 
réduction kilométrique de 1'12''1 sur ce parcours 
le 12 mai. A retenir absolument.
5 - HOWDY PARTNER : Lorsqu'il peut être 
préservé jusqu'à l'entrée de la ligne droite, cet 
excellent sprinteur est toujours dans le coup. Il 
n'a plus à faire ses preuves sur la grande piste 
de Vincennes et le probable rythme soutenu 
servira ses intérêts. Sa place est à l'arrivée.
6 - FEPSON : En dernier lieu, cet adepte de la 
course en tête semblait contrôler facilement les 
opérations lorsqu'il s'est montré fautif à 
l'intersection des pistes. Damien Bonne, qui n'a 
pas son pareil pour « dompter » les chevaux 
délicats, lui sera associé pour la première fois. 
Notre plus gros regret.
7 - HASTRONAUTE : Après un passage à 
vide, ce lauréat de Groupe 1 (Critérium des 4 Ans) 
recouvre peu à peu ses sensations, en attestent 
ses deux derniers succès à Toulouse. 
Néanmoins, cela fait bien longtemps qu'il n'a 
pas convaincu dans le temple du trot. Le retenir 
ou non est une affaire d'impression.

8 - HORCHESTRO : Ce talentueux fils de Sam 
Bourbon a croisé le fer avec des sujets de 
classe l'hiver dernier. Irréprochable, il vient de 
remporter le convoité Prix Vichy Célestins 
avec un réel brio. Sauf incident, il ne sortira 
pas des cinq premiers.
9 - ESTEBAN JIEL : Ce cheval intermittent n'a 
pu répéter son encourageante deuxième 
place obtenue dans le Quinté+ du 22 avril à 
Enghien. Il a déjà surpris en pareille société, 
mais sa forme est sujette à caution. Sans en 
faire un interdit, il sera seulement envisagé 
dans un choix secondaire.
10 - GIBOULEE DE MARS : Cette élève de 
Frédéric  S enet n'a pu bénéficier de circonstances 
favorables ces derniers temps. Elle est 
théoriquement compétitive pour les places, 
mais nous aurions préféré la voir associée à un 
« catch-driver ». A glisser dans une 
combinaison élargie.
 11 - BILO JEPSON : Ce véritable métronome 
n'est jamais sorti des cinq premiers à Vincennes 
en quatorze sorties. Il a dû passer à l'attaque un 
peu tôt en dernier lieu et peut faire bien mieux s'il 
bénéficie d'un meilleur parcours. Sa chance 
théorique est de premier ordre.
12 - FEE DE RANCHVAL : En dernier lieu, dans 
un lot un peu moins huppé, cette protégée 
d'Emmanuel Varin a rassuré ses supporters à 
Enghien (3e). Elle a déjà gagné à trois reprises 
sur la grande piste de Vincennes, mais semble 
plus tranchante sur les profils plats. Elle 
remplirait son contrat en prenant une petite 
place.
13 - GIGOLO LOVER : Ce fils de Royal Lover a 
certainement été préparé avec soin  pour cet 
engagement en or, à moins de 1.800 euros du 
recul. Il reste certes sur une disqualification, 
mais a montré sa forme après sa rapide bévue 
ce jour-là. S'il fournit sa meilleure valeur, 
un accessit est à sa portée.
14 - EMERAUDE DE BAIS : Cette excellente 
finisseuse a changé de dimension l'hiver dernier 
en se classant deuxième du Grand Critérium de 
Vitesse de la Côte d'Azur (Groupe 1). Elle est la 
seule à relever le défi aux 25 mètres, mais semble 
de taille à réaliser cet exploit. Il convient de la 
retenir en haut rang.

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



P
A

R
IS

T
U

R
F

T
IE

R
C

E
M

A
G

A
Z

IN
E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 14 – 11 – 8 – 4 – 13 – 5 – 3

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME : 8 – 5 – 4 – 1 – 14

CLASSE : 11 – 14 – 1 – 3 – 13

PROGRES : 14 – 13 – 3 – 4 – 12

REGULARITE : 1 – 8 – 11 – 5 – 7

1 - GRAAL DU TRESOR 12 - FEE DE RANCHVAL
7 - HASTRONAUTE 6 - FEPSON 10 - GIBOULEE DE MARS

14

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

8 - 11 - 5 - 3 - 4 - 1 - 7 - 14 - 13

4 - 8 - 7 - 11 - 14 - 5 - 1 - 13 - 3

8 - 11 - 4 - 5 - 7 - 14 - 13 - 3 - 1PROVINCE COURSES

TURF-FR.COM 8 - 7 - 11 - 4 - 14 - 1 - 5 - 13 - 6

4 - 1 - 8 - 7 - 11 - 5 - 14 - 13 - 3TURFOMANIA

4 - 8 - 1 - 13 - 14 - 11 - 7 - 5LE QUOTIDIEN DE LA RÝUNION

5 - 8 - 7 - 11 - 13 - 1 - 4 - 14 - 3EUROPE 1

14 - 1 - 5 - 8 - 13 - 10 - 4 - 7 - 11L’ALSACE

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

ZONE-TURF.FR 11 - 8 - 7 - 5 - 13 - 4 - 14 - 1 - 3

M. MOTTIER

A. LAMY

E. RAFFIN

J.M. BAZIRE

G. GELORMINI

D. BONNE

B. ROCHARD

D. BEKAERT

F. LAGADEUC

F. SENET

D. THOMAIN

M. ABRIVARD

N. BAZIRE

F. NIVARD

M. MOTTIER

P. VERCRUYSSE

G. GILLOT

J.M. BAZIRE

T. MALMQVIST

A.H. ROBIN

Y. HENRY

G.R. HUGUET

J.L. DERSOIR

F. SENET

Vitale CIOTOLA

E. VARIN

J.M. BAZIRE

B. GOETZ

C. BEILEARD MOTTIER

T. HANSSON I SANKT OLOF 

EC. CHEFFREVILLE

G. BAZIRE

STALL PANA. RACING 

C. RAIMBAUD

Y. HENRY

G. DAMBACH 

EC. LUCK

M. STIHL 

SCU. NININNI 

W. HEIDLAS 

EC.MOUREAUX 

HERVÉ CARLUS

H.7

H.7

F.6

H.7

M.6

H.8

M.6

H.6

H.9

F.7

H.6

F.8

H.7

F.9

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2875.M

1.12.90

1.11.50

1.11.50

1.12.10

1.10.40

1.11.40

1.11.30

1.12.30

1.11.10

1.10.50

1.10.30

1.12.10

1.10.70

1.09.10

2.1.4.1.2

0.D.7.D.4

D.6.D.3.8

1.D.T.1.D

2.4.5.1.6

D.8.D.D.D

1.1.9.0.D

1.2.3.4.3

0.0.2.9.3

7.4.5.6.4

5.5.5.2.3

3.0.5.0.0

D.0.3.1.8

3.D.D.4.2

230 630 

268 772 

281 260 

307 030 

313 056 

313 270 

313 910 

322 890 

325 890 

328 640 

329 473 

334 830 

343 210 

570 450 

DRIVERS CHRONO.DIST.

J.M. BAZIRE – Y. HENRY – M. MOTTIER

E. RAFFIN – M. MOTTIER - D. THOMAIN

20/1

75/1

15/1

10/1

14/1

29/1

22/1

7/1

37/1

40/1

8/1

33/1

11/1

9/1

23/1

78/1

12/1

7/1

13/1

32/1

19/1

4/1

36/1

43/1

5/1

30/1

8/1

6/1

9 - ESTEBAN JIEL

2 - CYRANO DE B.

GRAAL DU TRESOR

CYRANO DE B.

HALLIX

GAMIN JABA

HOWDY PARTNER

FEPSON

HASTRONAUTE

HORCHESTRO

ESTEBAN JIEL

GIBOULEE DE MARS

BILO JEPSON

FEE DE RANCHVAL

GIGOLO LOVER

EMERAUDE DE BAIS

DRIVERS

1 - TH. DUVALDESTIN

2 - S. GUARATO

3 - J.M. BAZIRE

4 - Y. HENRY

5 - M. ABRIVARD

6 - P. TERRY

7 - L.CL. ABRIVARD

  8 - J.M. ROUBAUD 

  9 - F. LEBLANC

10 - Y. HARET

11 - R. DERIEUX

12 - R. MOURICE

13 - M. SASSIER

1 - A. ABRIVARD

2 - E. RAFFIN

3 - Y. LEBOURGEOIS

4 - D. THOMAIN

5 - M. MOTTIER

6 - F. LAGADEUC

7 - B. ROCHARD

  8 - A. BARRIER 

  9 - P.Y. VERVA

10 - A. LAMY

11 - G. MARTIN

12 - D. BONNE

13 - F. DESMIGNEUX

23/1    78/1    12/1     7/1     13/1     32/1   19/1     4/1     36/1    43/1     5/1     30/1     8/1      6/1

20/1    75/1    15/1    10/1    14/1    29/1    22/1    7/1     37/1     40/1    8/1     33/1     11/1     9/1


	Page 1
	Page 2

