- 1 GRAAL DU TRESOR : Ce sujet dur à l'effort 8 HORCHESTRO : Ce talentueux fils de Sam n'est jamais sorti des deux premiers en cinq Bourbon a croisé le fer avec des sujets de essais sur ce parcours, avec trois succès à la clé. Il affronte un lot bien plus huppé qu'à remporter le convoité Prix Vichy Célestins l'accoutumée, mais sa forme est optimale. Il serait imprudent de l'éliminer d'une sélection.
- 2 CYRANO DE B. : Arrivé dans l'effectif de Pierre Vercruysse récemment, ce double lauréat de Quinté+ est encore en phase de préparation, raison pour laquelle il restera ferré une nouvelle fois. Il aura de meilleurs engagements au mois de juillet, à Enghien. A revoir.
- 3 HALLIX : Cette jument de grande classe a commis l'irréparable en dernier lieu, avant de santé et évolue en retard de gains. Si elle est capable de tirer son épingle du jeu.
- 4-GAMIN JABA: Ce fils de Késaco Phédo s'est imposé lors de ses deux dernières associations | n'est jamais sorti des cinq premiers à Vincennes à Jean-Michel Bazire. L'opposition est sérieuse, mais notons qu'il avait fait afficher la belle réduction kilométrique de 1'12"1 sur ce parcours le 12 mai. A retenir absolument.
- 5 HOWDY PARTNER: Lorsqu'il peut être préservé jusqu'à l'entrée de la ligne droite, cet excellent sprinteur est toujours dans le coup. Il n'a plus à faire ses preuves sur la grande piste de Vincennes et le probable rythme soutenu servira ses intérêts. Sa place est à l'arrivée.
- 6 FEPSON : En dernier lieu, cet adepte de la place. course en tête semblait contrôler facilement les | 13 - GIGOLO LOVER : Ce fils de Royal Lover a opérations lorsqu'il s'est montré fautif à l'intersection des pistes. Damien Bonne, qui n'a engagement en or, à moins de 1.800 euros du pas son pareil pour « dompter » les chevaux délicats. lui sera associé pour la première fois. Notre plus gros regret.
- 7 HASTRONAUTE : Après un passage à vide, ce lauréat de Groupe 1 (Critérium des 4Ans) recouvre peu à peu ses sensations, en attestent ses deux derniers succès à Toulouse. Néanmoins, cela fait bien longtemps qu'il n'a pas convaincu dans le temple du trot. Le retenir ou non est une affaire d'impression.

- classe l'hiver dernier. Irréprochable, il vient de avec un réel brio. Sauf incident, il ne sortira pas des cinq premiers.
- 9 ESTEBAN JIEL: Ce cheval intermittent n'a pu répéter son encourageante deuxième place obtenue dans le Quinté+ du 22 avril à Enghien. Il a déià surpris en pareille société. mais sa forme est sujette à caution. Sans en faire un interdit, il sera seulement envisagé dans un choix secondaire.
- 10 GIBOULEE DE MARS : Cette élève de Frédéric Senet n'a pu bénéficier de circonstances favorables ces derniers temps. Elle est montrer sa forme. Elle a connu des ennuis de théoriquement compétitive pour les places, mais nous aurions préféré la voir associée à un daigne rester sage d'un bout à l'autre, elle « catch-driver ». A glisser dans une combinaison élargie.
 - 11 BILO JEPSON : Ce véritable métronome en quatorze sorties. Il a dû passer à l'attaque un peu tôt en dernier lieu et peut faire bien mieux s'il bénéficie d'un meilleur parcours. Sa chance théorique est de premier ordre.
 - 12 FEE DE RANCHVAL: En dernier lieu, dans un lot un peu moins huppé, cette protégée d'Emmanuel Varin a rassuré ses supporters à Enghien (3e). Elle a déjà gagné à trois reprises sur la grande piste de Vincennes, mais semble plus tranchante sur les profils plats. Elle remplirait son contrat en prenant une petite
 - certainement été préparé avec soin pour cet recul. Il reste certes sur une disqualification. mais a montré sa forme après sa rapide bévue ce jour-là. S'il fournit sa meilleure valeur, un accessit est à sa portée.
 - 14 EMERAUDE DE BAIS : Cette excellente finisseuse a changé de dimension l'hiver dernier en se classant deuxième du Grand Critérium de Vitesse de la Côte d'Azur (Groupe 1). Elle est la seule à relever le défi aux 25 mètres, mais semble de taille à réaliser cet exploit. Il convient de la retenir en haut rang.

Lonob LE JOURNAL



AN XXII - N° 43 297 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

"4+1" DU DIMANCHE 25 JUIN 2023 PARIS-VINCENNES - 14 CONCURRENTS - ATTELE PRIX BERTRAND DELOISON - 4ème COURSE 90 000 EUROS (ENV. 59 000 000 CFA) - 2.850 METRES

EMERAUDE DE BAIS (14) a changé de dimension l'hiver dernier en se classant deuxième au niveau Groupe 1. Elle a peaufiné sa condition physique sur l'herbe et semble de taille à rendre la distance victorieusement. BILO JEPSON (11) n'est encore jamais sorti des cinq premiers sur la cendrée de Vincennes. S'il peut être préservé jusqu'à l'entrée de la ligne droite, cet excellent sprinteur ne sera pas loin de la vérité. Meilleur que jamais et performant dans cette configuration de ferrure, HORCHESTRO (8) détient une première chance théorique. Entraînés par Jean-Michel Bazire, GAMIN JABA (4) et GIGOLO LOVER (13) possèdent suffisamment de références pour espérer un excellent classement. HOWDY PARTNER (5) doit impérativement courir caché, une tactique qui comporte des risques, mais ses dernières prestations lui confèrent une belle chance théorique. HALLIX (3), si elle daigne rester sage, et GRAAL DU TRESOR (1), qui monte de catégorie, complèteront notre choix.

PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE!

RESULTATS DES COURSES

"TIERCE" DU MERCREDI 21/06/2023

- Arrivée : 11 - 13 - 7 - NPO: 0 NP: 0

- Tombé: 0 - Arrêté: 0

- Disqualifiés: 4-8-9

SUITE DE L'ARRIVÉE

1 ELIXIR WIND - 4è :

- 5è : 6 GAELIC DU ROCHER

5 GOLD VOICE - 6è : 2 EPISTOLAIRE - 7è: - 8è: 16 FAKIR MÉRITÉ

- 9è: 12 EZALYO SMART

- 10è: 15 FALCO D'HAVAROCHE

GAINS EN F CFA

Ordre : 1 000 F (63 893 G)

Désordre 500 F (133 855 G)

Masse à partager : 130 820 500 F

Couplé Gagnant : 1 500 F (6 019 G)

Couplé Placé A 500 F (5 619 G)

Couplé Placé B : 1 000 F (3 687 G)

Couplé Placé C : 1 000 F (3 810 G)

Masse à partager : 19 335 000 F

JOURNAL HIPPIQUE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF Impression: Groupement IAG-NIDAP Tél.: 25 37 27 75/25 43 05 66

Directeur de Publication : DG/LONAB Publicité: DCM

Tél. 25.30.61.21/22/23

N۰	CHEVAUX	DRIVERS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	DIST.	CHRONO.	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
01	GRAAL DU TRESOR	M. MOTTIER	M. MOTTIER	C. BEILEARD MOTTIER	H.7	2850.M	1.12.90	2.1.4.1.2	230 630	20/1	23/1
02	CYRANO DE B.	A. LAMY	P. VERCRUYSSE	T. HANSSON I SANKT OLOF	H.7	2850.M	1.11.50	0.D.7.D.4	268 772	75/1	78/1
03	HALLIX	E. RAFFIN	G. GILLOT	EC. CHEFFREVILLE	F.6	2850.M	1.11.50	D.6.D.3.8	281 260	15/1	12/1
04	GAMIN JABA	J.M. BAZIRE	J.M. BAZIRE	G. BAZIRE	H.7	2850.M	1.12.10	1.D.T.1.D	307 030	10/1	7/1
05	HOWDY PARTNER	G. GELORMINI	T. MALMQVIST	STALL PANA. RACING	M.6	2850.M	1.10.40	2.4.5.1.6	313 056	14/1	13/1
06	FEPSON	D. BONNE	A.H. ROBIN	C. RAIMBAUD	H.8	2850.M	1.11.40	D.8.D.D.D	313 270	29/1	32/1
07	HASTRONAUTE	B. ROCHARD	Y. HENRY	Y. HENRY	M.6	2850.M	1.11.30	1.1.9.0.D	313 910	22/1	19/1
08	HORCHESTRO	D. BEKAERT	G.R. HUGUET	G. DAMBACH	H.6	2850.M	1.12.30	1.2.3.4.3	322 890	7/1	4/1
09	ESTEBAN JIEL	F. LAGADEUC	J.L. DERSOIR	EC. LUCK	H.9	2850.M	1.11.10	0.0.2.9.3	325 890	37/1	36/1
10	GIBOULEE DE MARS	F. SENET	F. SENET	M. STIHL	F.7	2850.M	1.10.50	7.4.5.6.4	328 640	40/1	43/1
11	BILO JEPSON	D. THOMAIN	Vitale CIOTOLA	SCU. NININNI	H.6	2850.M	1.10.30	5.5.5.2.3	329 473	8/1	5/1
12	FEE DE RANCHVAL	M. ABRIVARD	E. VARIN	W. HEIDLAS	F.8	2850.M	1.12.10	3.0.5.0.0	334 830	33/1	30/1
13	GIGOLO LOVER	N. BAZIRE	J.M. BAZIRE	EC.MOUREAUX	H.7	2850.M	1.10.70	D.0.3.1.8	343 210	11/1	8/1
14	EMERAUDE DE BAIS	F. NIVARD	B. GOETZ	HERVÉ CARLUS	F.9	2875.M	1.09.10	3.D.D.4.2	570 450	9/1	6/1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAIN	EURS	ı	DRIVERS				
1 - TH. DUVALDESTIN	8 - J.M. ROUBAUD		1 - A. ABRIVARD	8 - A. BARRIER			
2 - S. GUARATO	9 - F. LEBLANC		2 - E. RAFFIN	9 - P.Y. VERVA			
3 - J.M. BAZIRE	10 - Y. HARET		3 - Y. LEBOURGEOIS	10 - A. LAMY			
4 - Y. HENRY	11 - R. DERIEUX		4 - D. THOMAIN	11 - G. MARTIN			
5 - M. ABRIVARD	12 - R. MOURICE		5 - M. MOTTIER	12 - D. BONNE			
6 - P. TERRY	13 - M. SASSIER		6 - F. LAGADEUC	13 - F. DESMIGNE			
7 - L.CL. ABRIVARD			7 - B. ROCHARD				

INFORMATION

Le passage de l'heure d'hiver à l'heure d'été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra dans la *nuit du samedi 25 Mars au dimanche 26 Mars 2023.* En conséquence, les heures d'arrêt de jeu PMU'B sont remaniées ainsi qu'il suit dans toutes les représentations de la LONAB, pour compter du *dimanche 26 Mars 2023* et ce jusqu'à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi : 11h 40mn
Samedi et dimanche : 13h 05mn
Course nocturne : 18h 05mn

Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ: 13h 05mn DÉPART DE LA COURSE: 13H 15mn

흥분	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
TURF	20/1	75/1	15/1	10/1	14/1	29/1	22/1	7/1	37/1	40/1	8/1	33/1	11/1	9/1			
I IERCE MAGAZINE	23/1	78/1	12/1	7/1	13/1	32/1	19/1	4/1	36/1	43/1	5/1	30/1	8/1	6/1			

E 6 23/1 10/1 12/1 1/1 13/1 32/1 13/1 4/1 30/1 43/	1 3/1 30/1 0/1 0/1
PROVINCE COURSES	8 - 11 - 4 - 5 - 7 - 14 - 13 - 3 - 1
EUROPE 1	5 - 8 - 7 - 11 - 13 - 1 - 4 - 14 - 3
L'ALSACE	14 - 1 - 5 - 8 - 13 - 10 - 4 - 7 - 11
TURFOMANIA	4 - 1 - 8 - 7 - 11 - 5 - 14 - 13 - 3
LE QUOTIDIEN DE LA RÝUNION	4 - 8 - 1 - 13 - 14 - 11 - 7 - 5
LE PARISIEN	4 - 8 - 7 - 11 - 14 - 5 - 1 - 13 - 3
EQUIDIA	8 - 11 - 5 - 3 - 4 - 1 - 7 - 14 - 13
ZONE-TURF.FR	11 - 8 - 7 - 5 - 13 - 4 - 14 - 1 - 3
TURF-FR.COM	8 - 7 - 11 - 4 - 14 - 1 - 5 - 13 - 6

APTITUDES

FORME: 8 – 5 – 4 – 1 – 14

CLASSE: 11 - 14 - 1 - 3 - 13

PROGRES: 14 - 13 - 3 - 4 - 12

REGULARITE: 1 – 8 – 11 – 5 – 7

ENTRAINEURS EN FORME :

J.M. BAZIRE – Y. HENRY – M. MOTTIER

DRIVERS EN FORME:

E. RAFFIN - M. MOTTIER - D. THOMAIN

FAVORIS: 14 – 11 – 8 – 4 – 13 – 5 – 3

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES

1 - GRAAL DU TRESOR 7 - HASTRONAUTE OUTSIDERS

12 - FEE DE RANCHVAL

6 - FEPSON

GROS OUTSIDERS

2-CYRANO DE B. 10-GIBOULEE DE MARS 9-ESTEBAN JIEL